fJJ,.e~eilu,.a _/llunicipal ~e tspí,.ilo danlo »o 0u,.vo
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR NQ 040, DE 23 DE MAIO DE 1.995.

DISPOE SOBRE REAJUSTE DE SALA­
RIOS DOS EMPREGADOS POBLICOS
MUNICIPAIS, ALTERANDO A TABELA
DE REFERENCIAS - ANEXO III DA
LEI COMPLEMENTAR 002/93 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

DR. SERGIO VILELA PINTO, Pre­
feito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuicões legais,

FAZ SABER que a Câmara Munici­
pal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1Q - Os salários dos
empregados públicos mun1c1pais, previstos no ANEXO III da Lei
Complementar nQ 002/93, com as alteracões posteriores, ficam rea­
justados em 3 % ( Três ), a partir de 01 de Maio de 1995, com
aproxLmacão, passando a Tabela de Referências - Anexo III da re­
ferida Lei, a vigorar com a seguinte redacão:

REFERENCIA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

. . ----- . . --- . ---. --.

--------------------

------ ------- . ------

----- . - ------. - ---. -
-- ---. --. --. -. -. --. .
- --- - -------. ------.

----------. ----. ----
. . . -. -. - --. -. . ---. -.

- - - -- - -. - - ------- ---

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

10 .... - ... - - - - . - . - - - . - R$

11 ..... - . - - . . • . . . . . . . . R$

12 .. - .. - - ........ - . - - - R$

VALOR

129,00

149,00

170,00

195,00

225,00

257,00

309,00

370,00

443,00

533,00

638,00

p ~

E6:

--HL~~~/~ja~g~~~~--~~~~~~~~~;~~Pffi~~~~R~eg~· ~/ ~- CEP 18.935-000 ~ E.S . T~:: Sp.
Rue Virgllio Gonçalve s , n' 2-90 - Cent ro - Fones: (0143) 7t-1214 ~ 75,1211 - FAX 75-1184 ~

fPre~eilttra _/llunicipal ~e tspírilo danlo Jo '0urvo
ESTADO DE SÃO PAULO

ARTIGO 20 - O reajuste de 3 %
previsto no Artigo anterior, e concedido a título de antecipação,
sujeito a posterior compensação nos próximos reajustes e/ou repo­
sição salarial, determinados pela legislação federal, a critério
da administração municipal.

ARTIGO 3Q - As despesas decor­
rentes da execução da presente lei, correrão por conta de dota­
ções próprias do orçamento vigente, suplementadas, se necessá­
rios.

ARTIGO 40 - Esta lei entrará
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de 01 de Maio de 1.995, revogadas as disposições em con­
trário.

Registre-se e Publique- se

P.M. de ES

~ .. ~t.J N !CIPA L
ES?Í~ITO S/\. ~·:-o DO T:.J~\.·0 • S. P.

Regi~rado n st · S.:.:c:-·.J~:::ria sob n2

tJ4o , fls.. . f ... , Livro nº O 1

Ivan Se· /'~alho
Sec~ .... clpol de
Admlnlatra~ao finanças

de Maio

eito Municipal

HLA/jag /
4 ~ CEP 18.935~000 , E . ~. Turvo ~ Sp.

\.. . . G I • n 9 0 _ Centro ~ Fones: (0143) 7é,1214 ~ 75~1211 - FAX ?5~118
Rua Vlrg1llo onça ves. n ,L -

--------------------------------~--------~

	00254139
	00254141